
COMARC/A 220

220  PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR FAMILJE

Fusha përmban pikëqasjen për emrin e familjes.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
220 Pikëqasja e njësuar – emër familje nr

a Elementi hyrës nr
c Lloji i familjes nr
f Datat nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

Vlerat e treguesve nuk janë të përcaktuara.

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfusha 9 është përshkruar në kapitullin Nënfushat e kontrollit.

220a  Elementi hyrës

Emër familje si element për kërkim. Nënfusha është e detyrueshme.

220c  Lloji i familjes

Term i përgjithshëm për llojin e familjes, që përmban katogoritë si: klani, dinastia, njësia e
familjes, patriarkati, matriarkati etj.

220f  Datat

Datat e lidhura me familjen, kur na duhen si pjesë e pikëqasjes (shih shembullin 2).

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban formën e emrit të familjes, që është përcaktuar sipas rregullave kombëtare të katalogimit
ose sipas sistemit të emërtimeve lëndore.
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220 COMARC/A

Pjesën kryesore të pikëqasjes, e cila e identifikon emrin e familjes, e krijon përmbajtja e nënfushës a.

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

420 VARIANTI I PIKËQASJES – EMËR FAMILJE
520 PIKËQASJA NË LIDHSHMËRI – EMËR FAMILJE
720 PIKËQASJA E NJËSUAR NË GJUHË DHE/APO SHKRIM TJETËR – EMËR FAMILJE

SHEMBUJ

1.
220 ⊔⊔ aDuecker cFamily

2.
220 ⊔⊔ aPahlavi cDynasty f1925-1979

220 ⊔⊔ aBragança cCasa de

3. * COBISS.net
220 ⊔⊔ 9ita aCoronini cfamilje fisnikësh

(Regjistrim nga SGC.)

4. * COBISS.net
220 ⊔⊔ aHabsburgët cfamilje mbretërore

(Regjistrim nga SGC.)
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